

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 20
th
 June, 2019.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


Rural Water Supply Scheme chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*96. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department

 be pleased to state –


 Puankhai leh Hmundo khua (35
th

 West Tuipui Constituency) Rural Water

 Supply Scheme atan hmalakna a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday the 20
th

 June, 2019.


LAND  REVENUE  &  SETTLEMENT  DEPARTMENT

Surveyor post ruak leh Training Institute sak chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*97. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement

 Department be pleased to state –


 (a) Surveyor post ruak engzatnge awm?


 (b) Surveyor indaih lohna avanga hna kal muang lutuk tiziaawm turin surveyor post ruak hnawhkhat turin ruahmanna siam a ni em?


 (c) Kum 2008 vela Surveyor Training Institute sakna tura Hualngo hmun a ram zau taka laih zawl-ah hian Training Institute tur building sak thuai tum a ni em?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday the 20
th

 June, 2019.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMERS’ AFFAIRS

DEPARTMENT

Buhfai quality chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*98. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumers’

 Affairs Department be pleased to state –


 Tuna FCS & CA Department in Mizofed kaltlang a buhfai a lei quality hi

 Supply Department duhthusam a tha a ni em?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 20
th
 June, 2019.


LAND REVENUE & SETTLEMENT DEPARTMENT

CADC huam chhunga inhmun chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*99. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement

 Department be pleased to state –


 a) Chakma Autonomous District Council huam chhungah

  Mizote tana inhmun lo ram neih phal lohna Dan an siam em ni?


 b) Chutiang Dan chu siam theihna an nei em? An neih chuan a

  Dan leh Section te.


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 20
th
   June, 2019.


EXCISE &  NARCOTICS   DEPARTMENT

Zu hralh zat leh zu avanga thi zat chungchang.


Dr. K. PACHHUNGA to ask -


*100. Will the Hon’ble Minister for Excise & Narcotics Department be pleased to state –


a) Kum 2014 Congress Sorkarin zu an zawrh atang khan MNF Sorkarin a tihtawp thleng khan zu Bottles/litres engzat nge an hralh  ?


b) Zu avanga thi Mizoramah 2014 atanga vawiin ni thlengin engzat  nge  awm ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 20
th

 June,  2019.


HIGHER  &  TECHNICAL  EDUCATION   DEPARTMENT

Mizoram Engineering College, Pukpui chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA   to  ask –


*101. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be pleased to state –


a) Mizoram Engineering College, Pukpui Arsi rama sak mek hi engtikah nge class tan theih a nih ang ?


b) Tun dinhmunah class tan thei turin Sorkar a inbuatsaih fel tawh  em ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 20
th
 June, 2019.


PRINTING & STATIONERY  DEPARTMENT

Printing & Stationery Department dawrtu chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*102. Will the Hon’ble Minister for Printing & Stationery Department be pleased to state –


 a) Printing & Stationery Department atanga office mamawh lam hi

  Department engzatnge awm?


 b) Department-te hian an office mamawh hi Printing &

  Stationery atang hian lam tur a ni em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 20
th
 June, 2019.


IRRIGATION & WATER RESOURCES DEPARTMENT


Mamit District-a Irrigation Department dah chungchang.


Er. H.LALZIRLIANA to ask –


*103. Will the Hon’ble Minister for Irrigation & Water Resources

 Department be pleased to state –


(a) Mamit District chhungah hian Irrigation Office setup tumna a awm

em?


(b) Awm ta se, engtik hun velah nge office-a function theih ang?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 20
th
 June, 2019.


FOOD, CIVIL  SUPPLIES & CONSUMERS’ AFFAIRS  DEPARTMENT


LPG Bottling Plant chungchang.


Pu V.L.ZAITHANZAMA to ask –


*104. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumers’

 Affairs Department be pleased to state –


(a) Mizoramah LPG Bottling Plant thar din tum a ni em?


(b) Oil Depot thar siam tum a ni em?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 20
th
 June, 2019.


EXCISE & NARCOTICS DEPARTMENT


Excise & Narcotics Department dah chungchang.


Pu H.BIAKZAUA to ask –


*105. Will the Hon’ble Minister for Excise & Narcotics Department be pleased to state –


Lawngtlai-ah Excise & Narcotics Department dah tumna a awm em?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 20
th
  June, 2019.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING   DEPARTMENT

Sewage Treatment Plant chungchang.


Pu LALCHHUANTHANGA to ask –


*106. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

Department be pleased to state –


Sewage Treatment Plant hi engtikah nge a function theih dawn ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 20
th
 June, 2019.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMERS’ AFFAIRS DEPARTMENT

Ration Chini sem chungchang.


Pu LALDUHOMA

Pu VANLALHLANA

Pu V.L. ZAITHANZAMA


*107. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumers’

 Affairs Department be pleased to state –


 a) Ration Chini supplier hi tu nge?


 b) A rate?


 c) Sem theih hun tur?


 d) Ration-ah hian Chini (Sugar) sem a ni tawh em?


 e) Sem a la nih loh chuan engtik atanga sem tur nge?


 f) Chhungkaw khatah kg engzat nge sem tur, kg khat engzat man tur

  nge?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


to ask –


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 20
th
 June, 2019.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMERS’ AFFAIRS DEPARTMENT


Thlakhata buhfai lei zat chungchang.


Pu C.NGUNLIANCHUNGA to ask –


*108. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumers’

 Affairs Department be pleased to state –


Thlakhatah buhfai engzatnge FCI leh local atangin kan lei?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 20
th
 June, 2019.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMERS’ AFFAIRS DEPARTMENT


Cooking gas zawrh chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*109. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumers’

 Affairs Department be pleased to state –


(a) Tunlaia khawpui chhunga Homer Nirmal Gas Agency leh DG

Business Nirmal Gas Agency ten awlsam zawka cooking gas an zawrh mek hi sorkarin a hriatpui em?


(b) Rintlak an ni em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 20
th
 June, 2019.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT

Alternative Water Supply Scheme of Aizawl chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*110. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


 a) Alternative Water Supply Scheme of Aizawl thawhna tur sum sanction awm tawh hi thawh a ni tawh em?


 b) Thawh a la ni lo anih chuan engnge a chhan?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 20
th

  June, 2019.


FOOD, CIVIL  SUPPLIES  &  CONSUMERS’  AFFAIRS

 DEPARTMENT

LPG home delivery chungchang.


Dr. VANLALTHLANA to ask -


*111. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumers’

Affairs Department be pleased to state –


a) LPG home delivery chungchangah kumin chhunga hma lak tawhna te a awm em ?


b) LPG home delivery hi engtik atanga hman theih beisei nge a nih ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 20
th


June,  2019.


FOOD,  CIVIL  SUPPLIES  &  CONSUMERS’  AFFAIRS

DEPARTMENT

Nitin mamawh Buhfai, Gas etc. chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*112. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumers’

Affairs Department be pleased to state –


Furpui lo thleng tur atan nitin mamawh Buhfai, Gas leh Oil etc. te Mizoramin hnianghnar taka kan neih theih nan engtin nge sorkar a inbuatsaih ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 20
th
 June, 2019.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION  DEPARTMENT


Mizoram Hindi Training College chungchang.


Dr. VANLALTHLANA to ask –


*113. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

 Department be pleased to state –


(a) Mizoram Hindi Training College hian General Financial Rules angin accounts an enkawl em?


(b) MHTC Principal hian Agra-a Enrichment Course kalna tur sum a lo pawt peng em?


(c) MHTC sum hmuh leh hman danah thil fel lo a awm em?


(d) MHTC Principal-in Master Degree, Global Open University atanga kum 1 leh a chanve chauha a dawn theih dan hi chhui chian a ni em?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 20
th
 June, 2019.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMERS’ AFFAIRS DEPARTMENT


Free LPG connection leh subsidy chungchang.


Pu B.D. CHAKMA to ask –


*114. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumers’

 Affairs Department be pleased to state –


(a) What is the total number of households who got free LPG connections under PM-UJWALA Yojana? Please mention district wise.


(b) What is the amount of government subsidy per LPG cylinder in Mizoram?


(c) Are the subsidised amounts get transferred directly to consumer’s bank accounts regularly? If no, why?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 20
th
 June, 2019.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


Siaha khawpui tui harsatna chungchang.


Pu K.T. ROKHAW to ask –


*115. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


(a) Siaha khawpui khi tun dinhmunah tui kan harsa hle a, Siaha chhak tlang atanga Gravity a lak Tisopi kawng siam avanga chhe ta vek khi siam that tuma hmalakna a awm em?


(b) Siaha khawpui tui harsatna chhan hi Tuisumpui PMGSY Road kawng laihin tlang tui lakna (gravity) pipe a tihchhiat vang a ni tih sorkarin a hria em?


(c) He harsatna hi sutkian a ni tawh em?


(d) Sutkian ni lo se, enge a chhan?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**

